
Contacto

Teléfono 986557125
Fax 986557554
Correo Electrónico concello@pontecesures.org

Dirección Postal

Avenida de Vigo, nº 2
(36640) Pontecesures España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 627/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2023
a las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Pontecesures
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontecesures.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1K1ulRLhULnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alleamento de aproveitamentos madeireiros no monte Salgueiras de
Pontecesures

Valor estimado del contrato 6.973,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.437,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.973,4 EUR.

Clasificación CPV
77211000 - Servicios relacionados con la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.pontecesures.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1K1ulRLhULnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c37a95bc-a555-4f2c-8a2d-e0bf047d16e2


Apertura de documentación
administrativa e oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 12:30 horas

Precio de la oferta más baja 348,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.494,97 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

FINANCIERA MADERERA, S.A.
NIF A15005499
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 627/2022
Fecha de Formalización 28/07/2022

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76cfa184-0799-414c-97d7-c6bdcaf80afe

Motivación

Motivación Subasta pública al alza. Presenta la oferta por tonelada de madera más elevada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76cfa184-0799-414c-97d7-c6bdcaf80afe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76cfa184-0799-414c-97d7-c6bdcaf80afe


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mellor oferta económica á alza
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPzBkEIiy1wSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín oficial de la provincia de Pontevedra

Fecha de publicación 09/06/2022
Enlace Publicación: https://boppo.depo.gal/web/boppo/detalle/-/boppo/2022/06/09/2022040501

ID 0000010167614 |  2023-291935 | mié, 11 ene 2023 14:39:27:429 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13931838228550136656576403382188795017 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPzBkEIiy1wSugstABGr5A%3D%3D
https://boppo.depo.gal/web/boppo/detalle/-/boppo/2022/06/09/2022040501

